

Illahé Winery, Pinot Noir, Willamette Valley 2021

Producent: Illahé Winery

Geografi: Willamette Valley,
Oregon, USA.

Årgang: 2021

Normalpris: 279,-

Medlemspris: 245,-

Måned: November 2023

Et hurtigt gensyn med Oregon hvor vi også var i september med vinen fra Broadley. Jeg smagte en del igennem fra Oregon over sommeren og var ikke i tvivl om at denne skulle med når det passede ind ☺

Jeg er ret så tosset med de to vine vi har med her til november, og Illahé her leverer en af de bedste Pinot'er til prisen jeg længe har smagt.

Illahé er familiejet og grundlagt i 1983 og som det er gængs i Oregon er fokus på Pinot Noir. Den amerikanske pionerånd fornægter sig dog ikke og der eksperimenteres også med druer som Tempranillo og Grüner Veltliner.

Det bliver mere og mere almindeligt med "low intervention" tilgang i vinbranchen og det er i den grad også tilfældet hos Illahé. Der arbejdes uden kemikalier i marken, de bruger heste under høsten når druerne skal fragtes til vingården, de opsætter solpaneler og genbruger vandet undervejs i produktionen. I kælderen arbejder man også manuelt, fx ved at bruge en gammel basket-press.

Vinen her er gæret med en smule helklasser, temperaturstyret undervejs så man bevarer friskhed og syre og så ligger den 10 måneder på fransk eg med 10% nye fade.



Hestene Bea og Doc på arbejde ☺

Medlemstilbud – igen på mail

Den står på **allokations** vine fra det hellige land ☺

Har netop fået min allokation af Domaine Dujac 2021 og har sammen med dem lavet en liste. Topproducenter som Emmanuel Rouget, Mugneret-Gibourg, Comté Lafon osv.

Typisk kun én enkelt flaske af hver og ja jo ikke ligefrem vine der er flinke ved pengepungen...

Men I skal have buddet og igen som vedhæftet fil via mail ☺

Hvordan smager det?

Næsen åbner med tranebær, svampe sauterede på panden, grannåle og tørret skovbund. Meget åben næse med løftet friskhed og fuld af energi.

Tilpas syre i smagen og bløde, men faste tanniner. Let og elegant mundfølelse med nærmest sitrende energi og brændende intensitet. Virkelig ekspresiv vin med danske hindbær, svampe igen, orangeskal og muldjord. Hamrende levende, frisk og elegant, minder mig om top-spätburgunder. Virkelig en flot vin.